— — — — Περικλύμενόν τ' ἀγέρωχον,

οὐδέποτε πόρες δῶρα Ποσειδάνων ἐνοστήθων

παντοῖ· ἀλλοτε μὲν γάρ ἐν ὄργισσοι φάνεσκεν

αιετός. ἀλλοτε δ' αὖτε πελέσκετο, θαῦμα iδέσθαι,

μύρμηξ· ἀλλοτε δ' αὖτε μελισσέων ἀγλαὰ φύλα.

ἀλλοτε δεινός ὄφις καὶ ἀμειλιγος. εἶχε δὲ δῶρα

παντοῖ, οὐκ ὀνομαστὰ, τὰ μιν καὶ ἐπειτα δόλωσεν

βουλῇ Ἀθηναῖς. — — — Nam γέρας valet etiam δῶρον.

Praetereundi sunt Hesychius, Suidas, scholiastae alii, lex. Gudianum etc., cum omnes, quos quidem veteres fecerunt huius vocabuli explanandi conatus, in conspectu iam habeas, cumque semel proposita iterare pigeat.

Omnibus autem his conatibus, primo, altero decimoque exceptis, quam maxime laedi leges etymologicas, non est quod pluribus explicem. Neque vero tres illi ullius momenti sunt. Nam epitheton *valde honorati* non modo perquam ieunum est et a natura locorum homericorum alienum, verum etiam discrepat ab universo posteriorum scriptorum vocabuli usu. Idem cadit et in extremam explicandi rationem et in secundam, praeterquam quod *victum comparantes* s. ὄχην ἀγείροντες (fac Homerum iam cognovisse vocabulum ὄχη) neque populi bellantes neque Periclymenus mortuus neque ranae pugnantes a sano quidem poeta appellari possunt. Quare recentiores interpretes vocabulum aliter explicare conabantur.

Leenep. Etym. p. 20 originem repetit a verbo quodam ficticio ἀγερώσσω, quod profectum esse opinatur ab ἀγείρω, cuius stirps prima sit ἄγω. Ἀγερώσσω, inquit, vi naturae sua, significare potuit *multitudinem congregare*, atque inde *versari in circulis*. Hinc ἀγέρωχος *is* proprie videtur esse, *qui circulos habet*: ut fere solet ἀγύρτης *circulator*. Hinc iam bonam in partem si accipias, ἀγέρωχος significare potest *honoratum*; sin in malam partem, *ostentatorem, jactatorem*, qui instar agyrtæ sit, *superbum, insolentem* etc. Risum teneatis, amici? —

Scheidius vero, Leenepii editor, provocans ad Hesychium, qui ἀγερώσατο explicavit ἡμέλησε non curavit, neglexit, item ἡθέτησε irritum fecit, et διεψεύσατο fefellit, quique ἀγερώσσει afferat pro ἀθετεῖ abolet (et pro ἀγρυπνεῖ vigilat), suspicatur γερώσσω (a γερόω, a γέρος e stirpe γέρω = gero!) valere curam gerere; hinc ἀγέρωχον esse eum, qui nihil curae habeat, ferocem, audacem.

Quamvis absurdia sit haec interpretatio et longe abhorreat ab usu vocabuli posteriori, tamen nescio an absurdiora etiam proposuerint Boettcher, Doederlinius, Benfeius. Ille in libello, cui titulus est *Aehrenlese zur homerisch-hesiodeischen Wortforschung* Dresd. 1848 p. 4 ss., vocabulum derivat ab ἄγειρω, cui nescio quo iure vim concitandi vindicare ausus est, et ὥντις et vertit p. 10 „reg-rasch, reg-scharf, mobilis, ferox, citus, citatus.“ Alter vero in Gloss. No. 54, ἀγερώχους esse et ὅχιος ἀγειροντας et ἐπί ὅχιος ἀγειρομένους. Quomodo haec explicatio quadret in ranas Batr. 144, vel in νίκαις ἀγερώχου (Pind. Ol. X 95), vel in πλούτου στεφάνῳ ἀγέρωχον (Pind. Pyth. I 96), vel in ἀγερώχων ἐργάτων (Pind. Nem. VI 58), vel in Bacchis, in mulierem rixantem, in rosam, in equos, tauros, asinos, capros etc. (v. Steph. Thes.), nullus dispicio. Benfeius vero Gr. WL II p. 291 eiusdem stirpis vocabulum esse vult atque γαῦρος, γαῦρος. Consentit Hartung. in Adnot. ad Pind. Pyth. I. 94. Velle exemplis istam sonorum mutationem comprobavissent viri doctissimi.